
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Medeiros Neto

terça-feira, 9 de janeiro de 2018 Ano II - Edição nº 00045 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Medeiros Neto

publica

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FE0F83CA09F146BF76BD8E0968B809FB



terça-feira, 9 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00045 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Medeiros Neto

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO PORTARIA Nº. 002/2018 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• REPUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2018

• PORTARIA Nº. 004/2018 - DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO DE TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA DA
TESOURARIA DA CÂMARA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PORTARIA Nº. 005/2018 - DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO DE PATRIMÔNIO E INVENTÁRIO DE 2018 COM O
OBJETIVO DE PROCEDER LEVANTAMENTO E AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DA CÂMARA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FE0F83CA09F146BF76BD8E0968B809FB



terça-feira, 9 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00045 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Medeiros Neto
Portaria

  CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO           
      ESTADO DA BAHIA 
      Gabinete do Presidente 

    
 

                 ____________________________________________________________________________________ 

AVENIDA OSCAR CARDOSO, 65, CENTRO, MEDEIROS NETO – BAHIA, CEP 45.960-000 

TEL.: (73) 3296-2317 - CNPJ: 04.545.997/0001-16 
 

 

 
 

PORTARIA Nº. 002/2018 
 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA 
PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 
DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MEDEIROS 
NETO – ESTADO DA BAHIA, usando das atribuições que lhes são conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal: 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. De acordo com a Lei 10.520/2002 – (PREGÃO) fica nomeada a Senhora 
FERNANDA ALMEIDA SILVA, como pregoeira e os senhores MARCOS ANTÔNIO 
SILVA DE SOUZA e RANGEL MENDES DOS SANTOS, como equipe de apoio, 
todos servidores da Câmara Municipal. 
 
Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
os efeitos a 01 de janeiro de 2018, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
MEDEIROS NETO – ESTADO DA BAHIA, EM 02 DE JANEIRO DE 2018. 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 
 
 

__________________________________ 
                SÉRGIO LUCIANO DA SILVA LACERDA 

                                           Presidente 
 
 

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7AB55FC18D8CAF14528090C87B9C2119

terça-feira, 9 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00045 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Medeiros Neto



terça-feira, 9 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00045 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Medeiros Neto
Pregão Presencial

  CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO           
      ESTADO DA BAHIA 

      Gabinete do Presidente 

 

____________________________________________________________________________________ 

AVENIDA OSCAR CARDOSO, 65, CENTRO, MEDEIROS NETO – BAHIA, CEP 45.960-000 

TEL.: (73) 3296-2317 - CNPJ: 04.545.997/0001-16 

 

 

 

AVISO PREGÃO 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO 
 

CNPJ N.º 04.545.997/0001-16 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2018 
 
 

 
Modalidade: Pregão Presencial nº. 001-2018 – Processo Administrativo nº. 008-2018 

 

Tipo: Menor Preço Global 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de locação de licença 

e direito de uso, contemplando a hospedagem, correio eletrônico, suporte técnico e 

manutenção do sistema denominado Sítio Eletrônico oficial da Câmara Municipal de Medeiros 

Neto, endereço http://www.camaramedeirosneto.ba.gov.br/, conforme especificações 

constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Presencial nº 001-2018 
 

Data, horário de abertura e local: será realizado o PP 001-2018, no dia 18/01/2018 às 10:30 
horas, no salão de Licitações da Câmara Municipal de MEDEIROS NETO-Bahia, Avenida Oscar 
Cardoso, nº 65, Centro – Medeiros Neto – Bahia, CEP.: nº 45.960-000. 

 

Edital: Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos na Divisão de 
Licitações, Contratos e Compras, gratuitamente, no endereço acima mencionado, no horário das 
08   h   às   14   h   de   segunda-feira   à   sexta-feira.   Tel   (73)   3296-2317   ou   pelo   e-mail 
controlefinanceirocmn@hotmail.com. 

 

Medeiros Neto, 08 de janeiro de 2018- FERNANDA ALMEIDA SILVA – Pregoeira. 

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
014D578F165219714D6B22DA5485737F

terça-feira, 9 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00045 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Medeiros Neto



terça-feira, 9 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00045 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Medeiros Neto
Portaria

  CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO           
      ESTADO DA BAHIA 
      Gabinete do Presidente 

    
 

                 ____________________________________________________________________________________ 
AVENIDA OSCAR CARDOSO, 65, CENTRO, MEDEIROS NETO – BAHIA, CEP 45.960-000 

TEL.: (73) 3296-2317 - CNPJ: 04.545.997/0001-16 
 

 
 

PORTARIA Nº. 004/2018 
 
 

“DISPÕE SOBRE A 
CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO 
DE TERMO DE CONFERÊNCIA DE 
CAIXA DA TESOURARIA DA 
CÂMARA MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MEDEIROS 
NETO - ESTADO DA BAHIA, usando das atribuições que lhes são conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal: 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1°. Fica criada a Comissão de Termo de Conferência de Caixa da 
Tesouraria da Câmara Municipal, composta dos senhores abaixo, sob a 
presidência do primeiro para realizar o epígrafo, com base no disposto no artigo 10, 
item 02, da Resolução TCM n° 1.060/05 e suas alterações posteriores. 
 
01- MARCOS ANTÔNIO SILVA DE SOUZA                - PRESIDENTE; 
02- FERNANDA ALMEIDA SILVA                                -MEMBRO; 
03- RANGEL MENDES DOS SANTOS                         -MEMBRO. 
 
Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
MEDEIROS NETO – ESTADO DA BAHIA, EM 02 DE JANEIRO DE 2018. 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 
 

__________________________________ 
                SÉRGIO LUCIANO DA SILVA LACERDA 

                                           Presidente 
 
 

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FE0F83CA09F146BF76BD8E0968B809FB



terça-feira, 9 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00045 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Medeiros Neto

  CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO           
      ESTADO DA BAHIA 
      Gabinete do Presidente 

    
 

                 ____________________________________________________________________________________ 
AVENIDA OSCAR CARDOSO, 65, CENTRO, MEDEIROS NETO – BAHIA, CEP 45.960-000 

TEL.: (73) 3296-2317 - CNPJ: 04.545.997/0001-16 
 

 
PORTARIA Nº. 005/2018 

 

 
“DISPÕE SOBRE A 
CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO 
DE PATRIMÔNIO E INVENTÁRIO 
DE 2018 com o objetivo de 
proceder levantamento e 
avaliação de bens móveis e 
imóveis da Câmara e dá outras 
providências”. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MEDEIROS NETO - 
ESTADO DA BAHIA, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal e as prescrições estabelecidas nas Resoluções do Tribunal de 
Contas dos Municípios do estado da Bahia. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1°. Fica criada a COMISSÃO DE PATRIMÔNIO E INVENTÁRIO DE 2018, nesta 
Câmara com o objetivo de efetuar o levantamento dos bens móveis e imóveis composta 
dos senhores abaixo, sob a presidência do primeiro para realizar o epígrafo, com base 
no disposto no artigo 10, item 01, da Resolução TCM n° 1.060/05 e suas alterações 
posteriores. 

  
01- MARCOS ANTONIO SILVA DE SOUZA               - PRESIDENTE 
02- FERNANDA ALMEIDA SILVA                               - MEMBRO 
03- RANGEL MENDES DOS SANTOS                        - MEMBRO 

  
 

Art. 2°. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
MEDEIROS NETO- ESTADO DA BAHIA, EM 02 DE JANEIRO DE 2018. 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 

                          __________________________________ 
SÉRGIO LUCIANO DA SILVA LACERDA 

                                  Presidente 
 
 

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FE0F83CA09F146BF76BD8E0968B809FB


		2018-01-09T18:06:28-0200




